КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Н.А. НЕУДАЧНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от  26.06.2024 г.						              № 242-П

О проведении мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства - 2024»

В целях предупреждения детского травматизма, проведения мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, привлечения родителей к воспитательной работе, на основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район №430-П от 26.06.2024г «О проведении мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства - 2024», в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26.06.2024 г. № 47-01-13 - 11170/24 «Об участии во Всероссийской акции «Безопасность детства – 2024», письмом Уполномоченного по правам ребёнка при Президенте Российской Федерации от 17.06.2024 г. № 1454/24-01-17 «Об участии во Всероссийской акции «Безопасность детства»,
п р и к а з ы в а ю:
1.Заместителю директора по воспитательной работе, Писаренко А.В., разработать и утвердить планы мероприятий в рамках Всероссийской акции «Безопасность детства - 2024».
2.Обеспечить информационное сопровождение, организацию и проведение мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства - 2024» (далее – Акция), направленные на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, их гибели и травмирования. Летний  этап Акции объявлен  с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г.
3. Классным руководителям 1-11 классов обратить повышенное внимание на следующие направления обеспечения  безопасности детей:  несчастные случаи на воде, травматизм на детских площадках, безопасность от нападения  собак, безопасность детей во время поездок, летняя трудовая  занятость подростков, профилактика выпадений из окон и с балконов, недопущение нахождения несовершеннолетних    в общественных местах  в  вечернее  и  ночное время без сопровождения законных представителей.
4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:
4.1. персональный контроль в период летних каникул за занятостью обучающихся, воспитанников, состоящих на профилактическом учете и проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении;
4.2.проведение дополнительных инструктажей безопасности, распространение листовок и памяток среди обучающихся и родителей по правилам поведения на объектах транспорта, водоемах, в быту, на детских и спортивных площадках.
4.3. организацию мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, их гибели и травмирования.  в т.ч. для детей из семей, находящихся  в тяжелой жизненной ситуации.
4.4. проведение десятого числа каждого месяца «Единого дня безопасности» по предупреждению гибели детей от внешних причин.
4.5. размещение памяток, информационных материалов на стендах, уголках безопасности, сайтах образовательных организаций о реализуемых мероприятиях;
4.6. размещение материалов о реализуемых мероприятиях на сайтах образовательных организаций
5. Особое  внимание уделить проведению разъяснительной работы с семьями и обучающимися, состоящими на профилактических учётах.
6 .Заместителю директора по воспитательной работе, Писаренко А.В., информацию о проведенных мероприятиях (аналитическую справу) и  статистический  отчет (согласно прилагаемой форме) необходимо предоставить в срок до 01.09.2024 г. на  адрес электронной  почты  orehowa.sveta-orehova@yandex.ru
7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №9						Ю.А.Шевченко